

**Reconstructia digului de
protectie in s. Olanesti r-ul
Stefan-Voda .Lucrari
Hidrotehnice.**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-5
Демонтаж Pregatirea santierului

Valoarea de deviz 112 158,71 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Pregatirea santierului. (Основные работы выполняются в условиях водохозяйственного строительства)				
1	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase -для устройства дороги	ha	0,200	1 238,385 0,000	247,677 0,000
2	TsC19A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I in conditiile gospodarii apelor	100 m3	14,400	525,601 0,000	7 568,650 0,000
3	TsG06E	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc	25,000	33,674 26,899	841,850 672,485
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	14,400	137,774 12,000	1 983,942 172,800
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	1 440,000	31,020 30,000	44 668,800 43 200,000
6	TsC19A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,300	525,600 0,000	157,680 0,000
7	TsC22C11	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I, in conditiile	100 m3	0,300	1 149,517 0,000	344,855 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		gospodarii apelor, K=4 Коэффициент к машинам=4,0000				
8	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,300	1 238,327 0,000	371,498 0,000
9	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria III,K=2 Коэффициент к машинам=2,0000	100 m3	0,030	113,433 0,000	3,403 0,000
10	TsC19A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I in conditiile gospodarii apelor	100 m3	19,800	525,601 0,000	10 406,894 0,000
11	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	39,600	27,978 0,000	1 107,921 0,000
		<i>Total</i>	Lei			67 703,170
		Total 1.Pregatirea santierului. (Основные работы выполняются в условиях водохозяйственного строительства) Inclusiv salariu				67 703,170 44 045,285

		Total	Lei	67 703,18
		Asigurari sociale si medicale	24 %	10 570,87
		Cheltuieli de transport	7 %	103,81
		Cheltuieli directe		78 377,86
		Cheltuieli de regie	12,5 %	9 797,23
		Beneficiu de deviz	6 %	5 290,50
		Total		93 465,59
		TVA	20 %	18 693,12
		Total deviz: Inclusiv salariu		112 158,71 44 045,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.3

**Reconstructia digului de
protectie in s. Olanesti r-ul
Stefan-Voda .Lucrari
Hidrotehnice.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-5
Демонтаж Pregatirea santierului

Valoarea de deviz 112 158,71 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1-5:						

Manopera:

1.	8141260100100	Fasonator	h-om	0,500	84,97	42,485
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 100,070	40,00	44 002,800
Total manopera						44 045,29

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,029	492,00	14,268
2.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	144,000	10,20	1 468,800
Total materiale de construcții						1 483,07

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,780	476,28	371,498
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	56,558	378,13	21 386,277
3.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	0,394	338,73	133,460
4.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	0,394	289,89	114,217
5.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,500	338,73	169,365
Total utilaje de construcții						22 174,82

Total	Lei	67 703,18
Asigurari sociale si medicale	24 %	10 570,87
Cheltuieli de transport	7 %	103,81
Cheltuieli directe		78 377,86
Cheltuieli de regie	12,5 %	9 797,23
Beneficiu de deviz	6 %	5 290,50
Total		93 465,59
TVA	20 %	18 693,12

Total deviz:

112 158,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia digului de protectie in s. **Investitor** Agentia "Apele Moldovei"
Olanesti r-ul Stefan-Voda .Lucrari Hidrotehnice.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Pregatirea santierului. (Основные работы выполняются в условиях водохозяйственного строительства)				
1	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase -для устройства дороги	ha			1 238,385 0,000
	295270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,970	289,89	571,08
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,970	338,73	667,30
2	TsC19A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I in conditiile gospodarii apelor	100 m3			525,601 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,390	378,13	525,60
3	TsG06E	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc			33,674 26,899
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,020	84,97	1,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,630	40,00	25,20
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,020	338,73	6,77
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			137,774 12,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,300	40,00	12,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	492,00	0,99
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,330	378,13	124,78
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			31,020 30,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,750	40,00	30,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	10,20	1,02
6	TsC19A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I in conditiile gospodarii apelor	100 m3			525,600 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,390	378,13	525,60
7	TsC22C11	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor, K=4 Коэффициент к машинам=4,0000	100 m3			1 149,517 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,760	378,13	1 149,52
8	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3			1 238,327 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,600	476,28	1 238,33
9	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria III,K=2 Коэффициент к машинам=2,0000	100 m3			113,433 ----- 0,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,014	492,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,150	378,13	113,43
10	TsC19A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I in conditiile gospodarii apelor	100 m3			525,601 ----- 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,390	378,13	525,60
11	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			27,978 ----- 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,074	378,13	27,98

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.